VARGEM ALTA – SEXTA-FEIRA, 29 DE JULHO DE 2016 – Nº 77

Ter

P O D E R     E X E C U T I V O     M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

CONTABILIDADE

DECRETO Nº 3372, DE 18 DE JULHO DE 2016.

AUTORIZA CANCELAMENTO CONTÁBIL DE RESTOS A PAGAR

PROCESSADOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1º Fica o serviço de Contabilidade desta Prefeitura autorizado a
proceder ao cancelamento contábil inscritos em restos a pagar, para
alteração de fonte de recurso.

Documento
Nº

Empenho
Credor

Valo
r

Liquidação
Nº 1222/2015

823/2015
AGRIZZI MOVEIS E

DECORACOES LTDA
ME

600,00

Liquidação
Nº 7468/2015

4882/2015
AUTO POSTO

SERRANO LTDA
11.650,66

Liquidação
Nº 6988/2015

3751/2015
COMERCIAL

GUANABARA LTDA -
EPP

520,00

Liquidação
Nº 6987/2015

3752/2015
COMERCIAL

GUANABARA LTDA -
EPP

8.717,40

Liquidação
Nº 6989/2015

3753/2015
COMERCIAL

GUANABARA LTDA -
EPP

1.429,00

Liquidação
Nº 3802/2015

2068/2015
CONSTRUTORA

COLUMNA  LTDA ME
12.413,90

Liquidação
Nº 3801/2015

2754/2015
CONSTRUTORA

COLUMNA  LTDA ME
6.088,24

Liquidação
Nº 7155/2015

3754/2015

DL DENTAL E
PRODUTOS

ODONTOLOGICOS
LTDA

3.819,00

Liquidação
Nº 7154/2015

3755/2015

DL DENTAL E
PRODUTOS

ODONTOLOGICOS
LTDA

2.477,50

Liquidação
Nº 4957/2015

3181/2015
FLORENTINO GOBBI

ME MEE
4.326,08

Liquidação
Nº 5366/2015

3181/2015
FLORENTINO GOBBI

ME MEE
418,00

Liquidação
Nº 5849/2015

3181/2015
FLORENTINO GOBBI

ME MEE
1.849,54

Liquidação
Nº 843/2015

791/2015
FLORENTINO GOBBI

ME MEE
5.408,04

Liquidação
Nº 1974/2015

847/2015
FLORENTINO GOBBI

ME MEE
3.898,33

Liquidação
Nº 3997/2015

2852/2015

HOSPIDROGAS
COM. DE PRODUTOS

HOSPITALARES
LTDA

14.522,40

Liquidação
Nº 4977/2015

2917/2015
LUCIANA E. A. PIN

RESTAURANTE
2.300,00

Liquidação
4675/2015

2925/2015
MG DE OLIVEIRA
MILHORATO - ME

2.190,00

T  O  T  A  L
R$

82.628,09

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta/ES, 18 de Julho de 2016.

JOÃO BOSCO DIAS

Prefeito Municipal

______________________________________________________

MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO        OFICIAL

                                                     JOÃO BOSCO DIAS
                                                  PREFEITO MUNICIPAL

Sexta - feira, 29 de julho de 2016 - Órgão Oficial do Município Nº 771  Página 2 de 40

Sexta - feira, 29 de julho de 2016 - Órgão Oficial do Município Nº 771  Página 3 de 40

Sexta - feira, 29 de julho de 2016 - Órgão Oficial do Município Nº 771  Página 4 de 40

Sexta - feira, 29 de julho de 2016 - Órgão Oficial do Município Nº 771  Página 5 de 40

Sexta - feira, 29 de julho de 2016 - Órgão Oficial do Município Nº 771  Página 6 de 40

Sexta - feira, 29 de julho de 2016 - Órgão Oficial do Município Nº 771  Página 7 de 40

Sexta - feira, 29 de julho de 2016 - Órgão Oficial do Município Nº 771  Página 8 de 40

Sexta - feira, 29 de julho de 2016 - Órgão Oficial do Município Nº 771  Página 9 de 40

Sexta - feira, 29 de julho de 2016 - Órgão Oficial do Município Nº 771  Página 10 de 40

Sexta - feira, 29 de julho de 2016 - Órgão Oficial do Município Nº 771  Página 11 de 40

Sexta - feira, 29 de julho de 2016 - Órgão Oficial do Município Nº 771  Página 12 de 40

Sexta - feira, 29 de julho de 2016 - Órgão Oficial do Município Nº 771  Página 13 de 40

Sexta - feira, 29 de julho de 2016 - Órgão Oficial do Município Nº 771  Página 14 de 40

Sexta - feira, 29 de julho de 2016 - Órgão Oficial do Município Nº 771  Página 15 de 40

Sexta - feira, 29 de julho de 2016 - Órgão Oficial do Município Nº 771  Página 16 de 40

Sexta - feira, 29 de julho de 2016 - Órgão Oficial do Município Nº 771  Página 17 de 40

Sexta - feira, 29 de julho de 2016 - Órgão Oficial do Município Nº 771  Página 18 de 40

Sexta - feira, 29 de julho de 2016 - Órgão Oficial do Município Nº 771  Página 19 de 40

Sexta - feira, 29 de julho de 2016 - Órgão Oficial do Município Nº 771  Página 20 de 40

Sexta - feira, 29 de julho de 2016 - Órgão Oficial do Município Nº 771  Página 21 de 40

Sexta - feira, 29 de julho de 2016 - Órgão Oficial do Município Nº 771  Página 22 de 40

Sexta - feira, 29 de julho de 2016 - Órgão Oficial do Município Nº 771  Página 23 de 40

Sexta - feira, 29 de julho de 2016 - Órgão Oficial do Município Nº 771  Página 24 de 40

Sexta - feira, 29 de julho de 2016 - Órgão Oficial do Município Nº 771  Página 25 de 40

Sexta - feira, 29 de julho de 2016 - Órgão Oficial do Município Nº 771  Página 26 de 40

Sexta - feira, 29 de julho de 2016 - Órgão Oficial do Município Nº 771  Página 27 de 40

Sexta - feira, 29 de julho de 2016 - Órgão Oficial do Município Nº 771  Página 28 de 40

Sexta - feira, 29 de julho de 2016 - Órgão Oficial do Município Nº 771  Página 29 de 40

Sexta - feira, 29 de julho de 2016 - Órgão Oficial do Município Nº 771  Página 30 de 40

Sexta - feira, 29 de julho de 2016 - Órgão Oficial do Município Nº 771  Página 31 de 40

Sexta - feira, 29 de julho de 2016 - Órgão Oficial do Município Nº 771  Página 32 de 40

Sexta - feira, 29 de julho de 2016 - Órgão Oficial do Município Nº 771  Página 33 de 40

Sexta - feira, 29 de julho de 2016 - Órgão Oficial do Município Nº 771  Página 34 de 40

Sexta - feira, 29 de julho de 2016 - Órgão Oficial do Município Nº 771  Página 35 de 40

Sexta - feira, 29 de julho de 2016 - Órgão Oficial do Município Nº 771  Página 36 de 40

Sexta - feira, 29 de julho de 2016 - Órgão Oficial do Município Nº 771  Página 37 de 40

Sexta - feira, 29 de julho de 2016 - Órgão Oficial do Município Nº 771  Página 38 de 40

Sexta - feira, 29 de julho de 2016 - Órgão Oficial do Município Nº 771  Página 39 de 40

SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 012/2016

AUTORIZA ARQUIVAMENTO DE PROCESSO

ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR Nº 013/2012

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições,

que lhe confere o art. 222 da Lei complementar 10 de 02 de julho de

2003,

RESOLVE:

Art. 1º ARQUIVAR o Processo Administrativo Disciplinar nº

013/2012, instaurado em desfavor do servidor M.P.L.C., matrícula

funcional nº 000085, instituído pela Portaria 037/2012, em

conformidade a r. Decisão de fls. 368 dos autos.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta – ES, 25 de julho de 2016

ANDERSON DEPRÁ

Secretário Municipal de Administração

______________________________________________________

HINO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA

SOBRE VALES E GRANDES COLINAS

TU NASCESTE EM MEU CORAÇÃO

DESBRAVADA, POR MUITAS RAÇAS

NOS TORNAMOS UM POVO IRMÃO

TENS UM CLIMA DE VIDA SAUDÁVEL

ONDE CONTO AS ESTRELAS NO CÉU

É ORGULHO TE VER A CRESCER

ABENÇOADA E AMADA POR DEUS

VARGEM ALTA, VARGEM ALTA

DE TRABALHO E MUITO ARDOR

POVO HERÓICO A BUSCAR NA

ESPERANÇA

NOVOS TEMPOS COM FÉ E AMOR

NOSSA FAUNA E FLORA NOS

ENCANTA

A CULTURA TRAZES NA RAÍZ

TUAS ROCHAS E AGRICULTURA

MUITO ORGULHA O NOSSO PAÍS

TEU NOME ESTA NAS ALTURAS

O TEU POVO É DE PAZ E UNIÃO

O DESAFIO ENFRENTAS COM

BRAVURA

O FUTUROTEUS FILHOS FARÃO

Sexta - feira, 29 de julho de 2016 - Órgão Oficial do Município Nº 771  Página 40 de 40

JOÃO BOSCO DIAS

PREFEITO MUNICIPAL

CLAUDIO CÉZAR PAZETTO
VICE-PREFEITO

JALILLE ZAGOTO DAVID

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

EVALNETE MEDEIROS CEREZA
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

ELIANE PERIM TURINI

GABINETE

GLÓRIA CECÍLIA ALTOÉ
FINANÇAS

MARILZA ONILIA DA SILVEIRA FIM

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR

ALMIR FRANCISCO JURIATTO
CULTURA, TURISMO E ESPORTES

RODOLPHO SILVA MAIA

EDUCAÇÃO - INTERINO

DALVA VIEIRA DE SOUZA RINGUIER

MEIO AMBIENTE

RAPHAEL PAIVA DE OLIVEIRA

SAÚDE

MANOEL DEMARTINI
AGRICULTURA

ANDERSON DEPRÁ

ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – Espírito Santo

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1010

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com